

Nr. Ord	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
1		Pulizia area di cantiere, demolizione, rimozione e trasporto macerie baracche esistenti MISURAZIONI: baracche esistenti SOMMANO a corpo	1,00				1,00	2000,00	2000,00
2	B0804350C	Estirpazione di piante: con zolla di diam. da 101 a 120 cm (pari a 6-8 volte circa il diam. della pianta ad 1 m d'altezza da terra), per un minimo di 15 piante MISURAZIONI: alberi SOMMANO cad	10,00				10,00	75,20	752,00
3	B0804355C	Triturazione di rami, tronchi ed altre frazioni legnose, convogliamento in cassoni da trasporto del cippato, per un minimo di 7-8 m³: con operatori MISURAZIONI: alberi SOMMANO m³	10,00			1,000	10,00	106,90	1069,00
4	B0701010	Operaio specializzato, 3° liv. MISURAZIONI: rimozione recinzione su via Misericordia rimozione lampione illuminazione pubblica esistente posa corrugato illuminazione pubblica SOMMANO ora	16,00 4,00 16,00				16,00 4,00 16,00	38,75	1395,00
5	B0701020	Operaio comune, 1° liv. MISURAZIONI: rimozione recinzioni rimozione lampione illuminazione pubblica esistente posa corrugato illuminazione pubblica SOMMANO ora	16,00 4,00 16,00				16,00 4,00 16,00	32,70	1177,20
6	B0702040A	Nolo di pala meccanica caricatrice funzionante, con personale di guida continuativamente alla manovra: su ruote gommate anche retro escavatore fino a 70 HP MISURAZIONI: rimozione lampione illuminazione pubblica esistente SOMMANO ora	4,00				4,00	80,10	320,40
7	A0104010B	Demolizione parziale di strutture di fabbricati fuori terra, effettuata con mezzi meccanici, valutata per la cubatura effettiva, compreso abbassamento e trasporto delle macerie alle discariche entro 10 km di distanza, escluse le eventuali opere di presidio, e gli eventuali corrispettivi per diritti di discarica: cemento armato prezzo indicativo MISURAZIONI: recinzione via Misericordia SOMMANO m³	1,00	55,00	0,300	0,700	11,55	220,00	2541,00
8	A0104010C	Demolizione parziale di strutture di fabbricati fuori terra, effettuata con mezzi meccanici, valutata per la cubatura effettiva, compreso abbassamento e trasporto delle macerie alle discariche entro 10 km di distanza, escluse le eventuali opere di presidio, e gli eventuali corrispettivi per diritti di discarica: cemento armato prezzo indicativo MISURAZIONI: fondazione recinzione via Misericordia fondazione palo illuminazione pubblica SOMMANO m³	1,00 1,00	55,00 1,00	0,500 1,000	0,300 1,000	8,25 1,00	9,25	347,00
9	B0704205D	Scarificazione con fresatura a freddo compreso il carico meccanico del materiale di risulta e il trasporto agli impianti di recupero autorizzati escluso gli oneri di conferimento: per superfici inferiori a 1000 m² a giornata MISURAZIONI: tratto via Misericordia antistante il cantiere SOMMANO a corpo	1,00				1,00	2611,46	2611,46
10	A0204038B	Carico materiali provenienti da demolizioni misurato su automezzo escluso trasporto alle discariche: con mezzi meccanici MISURAZIONI: palo illuminazione pubblica fondazione palo illuminazione pubblica recinzione via Misericordia fondazione recinzione via Misericordia	1,00 1,00 1,00 1,00	1,00 1,00 55,00 55,00		0,500 1,000 0,300 0,300	0,50 1,00 11,55 8,25		

		scarificazione tratto via Misericordia	1,00	53,60	5,900	0,030	9,49			
		SOMMANO m³					30,79	7,85	241,70	
11	B0704211A	Trasporto di materiale di risulta alle discariche o agli impianti di recupero autorizzati fino a 20 km MISURAZIONI: palo illuminazione fondazione palo illuminazione pubblica fondazione recinzione via Misericordia recinzione via Misericordia scarificazione Via Misericordia		0,50 1,00 8,25 11,55 9,49		1,500 2,500 2,500 2,500 1,400	0,75 2,50 20,63 28,88 13,29			
		SOMMANO t					66,05	10,10	667,11	
12	B0704256D	Oneri di discarica per rifiuti speciali NON PERICOLOSI (ex IIB), stoccati in depositi temporanei autorizzati, per quantità fino a 5 t miscele bituminose (c.d. "asfalto fresato") compresi frammenti di conglomerato bituminoso di rivestimento stradale non contaminati cioè conformi alla "caratterizzazione" (di cui alla voce B.07.04.251) e al "test di cessione" Tabella 5 (di cui alla voce B.07.04.253.b) per conferimenti in discarica per rifiuti non pericolosi). Codice CER 17 03 02 MISURAZIONI: scarificazione Via Misericordia		9,49		1,400	13,29			
		SOMMANO t					13,29	140,00	1860,60	
13	B0704256E	Oneri di discarica per rifiuti speciali NON PERICOLOSI (ex IIB), stoccati in depositi temporanei autorizzati, per quantità fino a 5 t conglomerato cementizio armato (c.d. cemento armato) in blocchi di grosse dimensioni non contaminato (cioè conforme alla "caratterizzazione" (di cui alla voce B.07.04.251) e al "test di cessione" Tabella 5 (di cui alla voce B.07.04.253.b) per conferimenti in discarica per rifiuti non pericolosi). Codice CER 17 09 04 MISURAZIONI: palo illuminazione fondazione palo illuminazione pubblica fondazione recinzione via Misericordia recinzione via Misericordia		0,50 1,00 8,25 11,55		1,500 2,500 2,500 2,500	0,75 2,50 20,63 28,88			
		SOMMANO t					52,76	35,00	1846,60	
14	B0704216	Scavo per apertura di cassonetti stradali compreso il carico ed il deposito del materiale di risulta nell'ambito del cantiere, a seguito di intervenuta autorizzazione dell'Autorità competente per il riutilizzo dello stesso in sito MISURAZIONI: parcheggio e marciapiede		924,89		0,600	554,93			
		SOMMANO m³					554,93	8,25	4578,17	
15	B0704220A	Scavo semiarmato fino a 1,5 m di profondità compresa l'occorrente armatura, il rinterro, l'accatastamento dei materiali eccedenti nell'ambito del cantiere, previa autorizzazione dell'Autorità competente: eseguito con mezzi meccanici in ambito extraurbano MISURAZIONI: linea raccolta acque meteoriche parcheggio tubazione per scarico acque meteoriche verso Cascina Cesana		50,00 100,00	0,600 0,600	0,600 0,800	18,00 48,00			
		SOMMANO m³					66,00	12,45	821,70	
16	A0104035	Scavo generale completo fino a 5 m di profondità, su aree non soggette a bonifica, eseguito a sezione aperta fino al pelo delle acque sorgive, compreso il carico ed il trasporto dei materiali provenienti dallo scavo entro i 20 km, escluso il rinterro e l'armatura delle pareti di scavo, misurato in sezione effettiva, esclusi eventuali oneri di discarica di cui alle voci nn.31 I), 31 m) MISURAZIONI: camerette di ispezione su tubazione scarico acque meteoriche vasca volano acque meteoriche fondazioni nuovi pali illuminazione pubblica	2,00 1,00 3,00	1,50 3,00 1,00	1,500 4,000 1,000	1,000 3,000 0,800	4,50 36,00 2,40			
		SOMMANO m³					42,90	19,30	827,97	
17	A0104020A	Caratterizzazione di base (analisi qualitativa chimico-fisico secondo All. 5, Titolo V, Tab.1, D.Lgs. 152/06 e s.m.e i.). Composti inorganici da analizzare in relazione al tipo di inquinamento presunto (comprensivo dei rapporti di prova delle analisi effettuate, escluso il prelievo e trasporto dei campioni): arsenico, cadmio, cromo totale, cromo VI, idrocarburi C<12 e idrocarburi C>12 MISURAZIONI: parcheggio	1,00				1,00			
		SOMMANO ad ana					1,00	237,00	237,00	

18	A0104021A	Servizio di prelievo dei campioni della voce n.... presso cantieri e trasporto dei medesimi presso il laboratorio fino a 100 Km dal punto di prelievo M I S U R A Z I O N I: parcheggio	1,00				1,00				
		SOMMANO a viag					1,00		209,00		209,00
19	B0704253A	Test di cessione secondo il D.M. 27/9/2010 per: rifiuti destinati in discarica per rifiuti Inerti, conformi alla TABELLA 2, dell'art. 5 del D.M. 27/09/2010, ved. fine cap. B.07 (ad esempio: terre e rocce da scavo non contaminate) M I S U R A Z I O N I: parcheggio	1,00				1,00				
		SOMMANO test					1,00		233,00		233,00
20		Indagine geognostica e redazione di studio geologico-tecnico e idrogeologico (rif. offerta geologo Ratazzi) M I S U R A Z I O N I: relazione idrogeologica parcheggio	1,00				1,00				
		SOMMANO a corpo					1,00		1850,00		1850,00
21	B0704235A	Reinterro di scavi con materiale: dislocato in prossimità dello scavo M I S U R A Z I O N I: linea raccolta acque meteoriche parcheggio tubazione per scarico acque meteroriche verso Cascina Cesana	50,00 100,00	0,600 0,600	0,600 0,800		18,00 48,00				
		SOMMANO m³					66,00		1,80		118,80
22	B0704211A	Trasporto di materiale di risulta alle discariche o agli impianti di recupero autorizzati fino a 20 km M I S U R A Z I O N I: cassonetti parcheggio e marciapiedi riutilizzo per aiuole linea raccolta acque meteoriche parcheggio tubazione per scarico acque meteroriche verso Cascina Cesana	554,93 -20,00 18,00 48,00			1,800 1,800 1,800 1,800	998,87 -36,00 32,40 86,40				
		SOMMANO t					1081,67		10,10		10924,87
23	B0704255B	Oneri di discarica per rifiuti INERTI (ex IIA)Rifiuti inerti per i quali é consentito, ai sensi del D.M. 27/9/2010, Tab. 1, lo smaltimento in discarica per rifiuti inerti senza preventiva "caratterizzazione", e piA1 precisamente: ÷ imballaggi in vetro (CER 15 01 07) ÷ rifiuti selezionati da costruzione e demolizione: - cemento (CER 17 01 01) - mattoni (CER 17 01 02) - mattonelle e ceramiche (CER 17 01 03) - miscugli di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche (CER 17 01 07) - vetro (CER 17 02 02) ÷ rifiuti misti da costruzione e demolizione (CER 17 09 04) ÷ terra e rocce da scavo, esclusi i primi 30 cm di suolo, la torba e purché non provenienti da siti contaminati (CER 17 05 04)Ai sensi del D.M. 27/9/2010, Tab. 1., penultimo capoverso, si precisa che sono esclusi i rifiuti prodotti dalla costruzione e dalla demolizione provenienti da costruzioni contaminate da sostanze pericolose inorganiche o organiche, ad esempio a causa dei processi produttivi, adottati nell'edificio, dell'inquinamento del suolo, dello stoccaggio e dell'impiego di pesticidi o di altre sostanze pericolse, eccettera, a meno che non M I S U R A Z I O N I: cassonetti parcheggio e marciapiedi riutilizzo per aiuole linea raccolta acque meteoriche parcheggio tubazione per scarico acque meteroriche verso Cascina Cesana	554,93 -20,00 18,00 48,00			1,800 1,800 1,800 1,800	998,87 -36,00 32,40 86,40				
		SOMMANO t					1081,67		13,50		14602,55
24	B0704460A	Fornitura e posa in opera di pozzetto in cemento prefabbricato per scarico acque piovane, escluso scavo e reinterro, dimensioni interne 45x45x90 cm: sifone incorporato M I S U R A Z I O N I: caditoie acque meteoriche parcheggio	6,00				6,00				
		SOMMANO cad					6,00		111,60		669,60
25	B0704471A	Fornitura e posa in opera di chiusino d'ispezione in ghisa sferoidale conforme norma UNI EN 124 classe C250 quadrato a telaio ermetico 500x500 mm, luce netta 400x400 mm, h 60 mm, peso 24 kg M I S U R A Z I O N I: caditoie acque meteoriche parcheggio ispezioni tubazione scarico acque meteoriche parcheggio ispezioni illuminazione parcheggio	6,00 2,00 4,00				6,00 2,00 4,00				
		SOMMANO cad					12,00		106,60		1279,20

26	B0704457a2	fornitura e posa in opera di tubo strutturato in polietilene ad alta densit... coestruso a doppia parete, liscia internamente di colore bianco e corrugato esternamente di colore nero, per condotte di scarico interrate non in pressione, prodotto in conformit... al prEN 13476-1 tipo B, certificato dal marchio PIIP/a e alla norma UNI 10968/1 tipo B certificato dal marchio UNI/IIIP, con classe di rigidit... pari a SN 4 (o 8) kN/m, in barre da 6 (o 12) mt, con giunzione a bicchiere o mediante manicotto in PEAD ad innesto a marchio PIIP/a a giunzione a labbro in EPDM. Il tubo deve essere prodotto da azienda certificata ISO 9001:2000. Diametro 160 barre da 6 m SN 8 kN/m²  M I S U R A Z I O N I: tratta diam 160 linea raccolta acque meteoriche parcheggio  SOMMANO m	55,00				55,00		55,00	22,70	1248,50	
27	B0704456A	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC rigido a parete strutturata norma EN 13476 - UNI 10968 rigidità anulare SN8 per condotte di scarico interrate con giunzione a bicchiere ed anello elastico preinserito in fabbrica e solidale con il bicchiere stesso, in barre da 6 m (escluso lo scavo e il sottofondo e rinfilanco della condotta): diametro esterno 200 mm  M I S U R A Z I O N I: tratta diam 200 tubazione per scarico acque meteroriche verso  SOMMANO m	100,00				100,00		100,00	36,00	3600,00	
28	B0704460B	Fornitura e posa in opera di pozzetto in cemento prefabbricato per scarico acque piovane, escluso scavo e reinterro, dimensioni interne 45x45x90 cm: senza sifone  M I S U R A Z I O N I: ispezioni tubazione scarico acque meteoriche parcheggio ispezioni illuminazione parcheggio  SOMMANO cadauno	2,00 4,00				2,00 4,00 6,00			96,00	576,00	
29		fornitura e posa in opera di chiusino d'ispezione in ghisa sferoidale conforme norma UNI EN 124 classe D 400 a telaio e coperchio tondo con cerniera 1100 mm, luce netta 905 mm, h 100 mm, peso  M I S U R A Z I O N I: vasca volano  SOMMANO cadauno	1,00				1,00		1,00	290,00	290,00	
30	B0703202G	Tubo corrugato in polietilene ad alta densità per passaggio cavi - doppia parete - interno liscio - col. rosso resistenza allo schiacciamento 450 Newton: diametro esterno mm 160 (rotoli da m 50)  M I S U R A Z I O N I: illuminazione parcheggio  SOMMANO m	40,00				40,00 40,00			5,60	224,00	
31	B0704416	Calcestruzzo C12/15-X0-S3 per soletta in c.a. per cameretta d'ispezione  M I S U R A Z I O N I: soletta vasca volano fondo vasca volano  SOMMANO m³	1,00 1,00	3,00 3,00	4,000 4,000	0,200 0,200	2,40 2,40 4,80			186,20	893,76	
32	B0704411	Calcestruzzo C12/15-X0-S3 gettato in opera in presenza di casseri ed eventuale armatura leggera per sottofondi o murature in elevazione da quota - 3,5 m a quota + 1 m sopra il piano di campagna, casseri ed eventuale ferro d'armatura misurati e contabilizzati a parte  M I S U R A Z I O N I: parete vasca volano parete vasca volano sottomurazione confine est sottomurazione confine ovest fondazione sottomurazione confine est fondazione sottomurazione confine ovest plinti illuminazione  SOMMANO m³	2,00 2,00 17,50 17,70 17,50 17,70 3,00	3,00 3,00 0,250 0,250 0,300 0,300 1,00	4,000 3,000 0,250 0,250 0,650 0,650 1,000	0,250 0,250 0,800 0,800 0,650 0,650 1,000	6,00 4,50 3,50 3,54 3,41 3,45 3,00			27,40	147,60	4044,24
33	B0704420	Casseforme in legno o in ferro per getti in calcestruzzo semplice o armato da - 3,5 m a + 1 m sopra il piano di campagna per opere di fognatura compreso disarmo  M I S U R A Z I O N I: parete vasca volano parete vasca volano soletta vasca volano  SOMMANO m²	4,00 4,00 1,00	3,00 3,00 3,00	4,000 3,000 4,000		48,00 36,00 12,00			96,00	34,85	3345,60
34	B0704427	Fornitura e posa in opera di acciaio B450 C presagomato secondo UNI EN 13670 del n. 371 del Cap. A.01.03.  M I S U R A Z I O N I: parete vasca volano	1,00	3,60		0,120	0,43					

		parete vasca volano	1,00	2,70		0,120	0,32		
		soletta vasca volano	1,00	2,40		0,120	0,29		
		plinti illuminazione	3,00			0,075	0,23		
		SOMMANO t					1,27	1460,00	1854,20
35	B0704406	Calcestruzzo C12/15-X0-S3 gettato in opera senza l'ausilio di casseri per rinfianchi e sottofondi di tubazione fino a quota - 3,5 m sotto il piano di campagna M I S U R A Z I O N I: tratta diam 160 linea raccolta acque meteoriche parcheggio tubazione per scarico acque meteoriche verso Cascina Cesana		50,00 100,00	0,600 0,600	0,100 0,100	3,00 6,00		
		SOMMANO m³					9,00	140,60	1265,40
36	B0304155	Manto impermeabile costituito da due membrane plastomeriche (BPP) applicate a mezzo fiamma di bruciatore a gas propano, previo trattamento dei piani di posa con imprimitura a base bituminosa come indicato alla voce 154. a) 4+4 mm di cui la prima del tipo indicato al n. 75 c) cap B 3.3 e la seconda del tipo indicato al n. 105 b) cap B3.3 M I S U R A Z I O N I: sottomurazione confine est sottomurazione confine ovest		17,80 18,00	1,300 1,300		23,14 23,40		
		SOMMANO m²					46,54	30,85	1435,76
37	PREV 1	STIMA Preventivo ENEL SOLE n..... per spostamento palo illuminazione via Misericordia M I S U R A Z I O N I: spostamento palo illuminazione esistente	1,00	5000,00			5000,00		
		SOMMANO a corpo					5000,00		5000,00
38	PREV 2	realizzazione impianto illuminazione parcheggio comprensivo di FORNITURA E POSA IN OPERA DI PALO STRADALE RASTREMATO MT 10 (COMPENSIVO DI TRASPORTO SUL POSTO) FUORI TERRA COMPLETO DI CORPO ILLUMINANTE 150 W VAPORI DI SODIO + MORSETTIERA E MUFFOLE, LINEA ELETTRICA DI ALIMENTAZIONE IN CAVO FG7 DA MUFFOLE DI PALO A QUADRO ELETTRICO, QUADRO ELETTRICO DA EXT. CONTENENTE DIFF. MAGNET. E TUTTO IL NECESSARIO AL CORRETTO FUNZIONAMENTO DELL' IMPIANTO ILLUMINAZIONE PARCHEGGIO M I S U R A Z I O N I: fornitura pali stradali completi di corpi illuminanti linea elettrica quadro elettrico	3,00 1,00	650,00 650,00 800,00			1950,00 650,00 800,00 3400,00		
		SOMMANO a corpo							3400,00
39	B0704260	livellamento meccanico e rullatura del piano di cassonetto M I S U R A Z I O N I: parcheggio e marciapiede		927,89			927,89		
		SOMMANO m2					927,89	1,05	974,28
40	B0704341	Fornitura stesa e cilindratura con rullo di peso adeguato di misto inerte a granulometria stabilizzata, per la formazione di sottofondi o rilevati stradali, dalle caratteristiche prestazionali conformi alle norme UNI CN 10006 misurato in opera M I S U R A Z I O N I: parcheggio marciapiede via Misericordia		789,69 95,20		1,200 1,200	947,63 114,24		
		SOMMANO m³					1061,87	25,20	26759,12
41	B0704371B	Fondazione in conglomerato bituminoso sabbio/ghiaioso (tipo base), con bitume penetrazione 50-70 oppure 70-100, compresi materiali, stendimento con vibrofinitrice e rullatura con rullo di peso adeguato, per il raggiungimento della percentuale di vuoti corrispondente alle Norme Tecniche, con spessori finiti non inferiori a 6 cm, misurati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m² al 3,50% - 4,50% di bitume sul peso degli inerti con pezzatura massima degli inerti di 30 mm: spessore 10 cm M I S U R A Z I O N I: parcheggio		789,69			789,69 789,69		
		SOMMANO m²						18,15	14332,87
42	B0704401	Massetto in calcestruzzo spessore 10 cm C12/15-X0-S3 per fondazioni di marciapiedi M I S U R A Z I O N I: marciapiede via Misericordia		95,20			95,20		
		SOMMANO m²					95,20	21,90	2084,88
43	B0704428	Fornitura e posa in opera di rete di acciaio qualità B450C elettrosaldato Foglio standard 2,25 x 4,00 m, Filo diam. 5 mm. Maglia 200 x 200 mm, secondo norma UNI EN 13670 del n. 375 del Cap. A.01.03. M I S U R A Z I O N I:							

		marciapiede via Misericordia		95,20		0,002	0,19		
		SOMMANO t					0,19	1480,00	281,20
44	B0704375B	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume penetrazione 50-70, oppure 70- 100, al 5,5%-6,5% sul peso dell'inerte, confezionato con graniglia e sabbia, compresi materiali, stendimento con vibrofinitrice e rullatura con rullo di peso adeguato, per il raggiungimento della percentuale di vuoti corrispondente alle Norme Tecniche, misurati per spessori finiti, per superfici fino a 2500 m²: spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 0/12 mm MISURAZIONI: parcheggio		789,69			789,69		
		marciapiede via Misericordia		95,20			95,20		
		tratto via Misericordia		316,24			316,24		
		SOMMANO m²					1201,13	8,00	9609,04
45	B0704305B	Fornitura e posa in opera di cordoni di granito lavorati e con le parti a vista bocciardate, posati su sottofondo di calcestruzzo, questo e lo scavo compresi: retti a vista con sezione 15x25 cm MISURAZIONI: marciapiede lato strada		49,00			49,00		
		SOMMANO m					49,00	73,10	3581,90
46	B0704315A	cordoli in conglomerato fornitura e posa in opera di cordoli prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso del n.200, dalle caratteristiche prestazionali conformi alla norma UNI EN 1340, posati su sottofondo di calcestruzzo, questo e lo scavo compresi: retti MISURAZIONI: parcheggio e marciapiede		22,54			22,54		
				1,83			1,83		
			9,00	5,00			45,00		
			4,00	1,65			6,60		
				141,00			141,00		
		SOMMANO m					22,54	29,90	673,95
47	B0704502B	Formazione di strisce (per ripresa o nuovo impianto) continue, rettilinee o curve, con vernice bianca o gialla, spartitraffico rifrangente larghezza striscia 15 cm MISURAZIONI: parcheggio	28,00	5,00			140,00		
				20,14			20,14		
				19,00			19,00		
				19,98			19,98		
				22,38			22,38		
		SOMMANO m					221,50	0,82	181,63
48	B0704503B	Formazione (per ripasso o nuovo impianto) linee di arresto, zebraure, isole traffico, fasce pedonali, cordonature (misurate secondo la superficie effettivamente coperta) e di frecce direzionali, lettere e numeri (misurati secondo il minimo parallelogramma circoscritto) eseguita con vernice spartitraffico rifrangente MISURAZIONI: simboli pista ciclabile simboli parcheggio disabili simbolo stop parcheggio simbolo attraversamento pedonale strisce pedonali	1,00 1,00 1,00 1,00 6,00			1,500 3,700 5,600 1,000 1,500	1,50 3,70 5,60 1,00 4,50		
		SOMMANO m²					16,30	7,83	127,63
49	B0704505B	Fornitura e posa in opera di pali per segnaletica stradale verticale in lamiera zincata, completa di pali in ferro zincato (aventi spessore 2,4 mm, diametro 48-60 mm e altezza 3 m), e plinto di calcestruzzo (confezionato con calcestruzzo C25/30 (ex Rck 30 N/mm²) - XC2 - S4, aventi dimensioni 40x40x40 cm), e attacchi, compreso lo scavo, il reinterro e l'allontanamento dei materiali di risulta, la sola posa del cartello stradale, esclusa la sua fornitura diametro 60 mm MISURAZIONI: parcheggio	4,00				4,00		
		SOMMANO cad					4,00	113,30	453,20
50	B0704505C	Fornitura e posa in opera di pali per segnaletica stradale verticale in lamiera zincata, completa di pali in ferro zincato (aventi spessore 2,4 mm, diametro 48-60 mm e altezza 3 m), e plinto di calcestruzzo (confezionato con calcestruzzo C25/30 (ex Rck 30 N/mm²) - XC2 - S4, aventi dimensioni 40x40x40 cm), e attacchi, compreso lo scavo, il reinterro e l'allontanamento dei materiali di risulta, la sola posa del cartello stradale, esclusa la sua fornitura posa in opera di cartelli MISURAZIONI: parcheggio	4,00				4,00		

		SOMMANO cad					4,00	20,40	81,60
51	B0703207B4	b) Segnali circolari, simbologia varia, completi di attacchi: - diametro 60 cm - classe 2 MISURAZIONI: parcheggio	1,00				1,00		
		SOMMANO cad					1,00	42,00	42,00
52	B0703207C1	c) Segnali ottagonali, simbologia varia, completi di attacchi, classe 2: - lato 90 cm MISURAZIONI: parcheggio	1,00				1,00		
		SOMMANO cad					1,00	98,00	98,00
53	B0703207D	c) Segnali ottagonali, simbologia varia, completi di attacchi, classe 2: Segnali rettangolari di direzione, simbologia varia, completi di attacchi, classe 2 MISURAZIONI: parcheggio	4,00	1,00 1,00 0,60 0,60 0,60 0,60	0,250 0,250 0,600 0,400 0,600 0,400		1,00		
		SOMMANO m²					1,00	193,00	193,00
54	B0804190B	Stesa e modellazione terra di coltivo: esclusa la fornitura della terra: meccanica MISURAZIONI: aiuole		40,00		0,300 0,300 0,300	12,00 0,30 0,30		
		SOMMANO m³					12,60	7,85	98,91
55	B0804250	Formazione prato comprendente fresatura o vangatura, rastrellatura, seminazione, rinterratura del seme, rullatura, compresi: esclusi seme e concimazione; per superficie superiore a 2500 m² MISURAZIONI: aiuole		40,00			40,00		
		SOMMANO m²					40,00	3,05	122,00
56	B0803120L	Circonferenza 12 ÷ 14 cm (misurata a 1 m da terra), con zolla: tilia in varietà MISURAZIONI: aiuole	4,00				4,00		
		SOMMANO cad					4,00	71,25	285,00
57	B0804231D	Messa a dimora di piante compresa l'esecuzione dello scavo, la piantagione, il reinterro, la formazione di conca, trasporto del materiale di risulta alla discarica e fornitura di tutti i materiali necessari (3 tutori in legno diam. 6 cm lunghezza 2,5 m; fornitura e distribuzione di ammendante, di concimi q.b. e di prima bagnatura con acqua) per piante: di cui alla voce 120 (1 tutore diam. 6 cm lunghezza 2,50 m) MISURAZIONI: pista ciclopedonale AC1a - aiuola	4,00				4,00		
		SOMMANO cad					4,00	36,80	147,20
58	NP 6	Fornitura e posa di cestino costruito in lamiera sp.10/10, con bordature di rinforzo e fori per l'aerazione, zincato a caldo e verniciato (colori disponibili RAL 6005 verde o grigio antracite). Sgancio con chiave a brugola. Capacità litri 27. Diametro cm.26,5, Altezza cm.120 - KG.16 Completo di collarini, cravatta e palo di sostegno (h.120), zincati a caldo e verniciati. MISURAZIONI:	2,00				2,00		
		SOMMANO cad					2,00	140,00	280,00
		TOTALE euro							143628,55
		AGGIUNGE NUOVA VOCE							